Aktiva

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstuicksgleiche Rechte und Bauten

2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
3. gel. Anzahlungen und Anlagen im Bau
Summe Anlagevermoégen
B. Umlaufvermogen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderung Verbundene Unternehmen
3. Sonstige Vermodgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
Summe Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Latente Steuern

LPKF WeldingQuipment GmbH

Garbsen

Bilanz zum 31. Dezember 2014

31.12.2014 31.12.2013
€ €

9.694.916,34 9.176.060,80
88.316,62 142.919,38
1.512.768,34 135.780,20
11.296.001,30 9.454.760,38
11.296.001,30 9.454.760,38
0,00 0,00
629.983,73 49.980,00
10.016,49 0,00
640.000,22 49.980,00
0,00 17.766,53
640.000,22 67.746,53
2.851,97 0,00
17.846,00 0,00
11.956.699,49 9.522.506,91

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital

1. Bilanzgewinn
1. Gewinnvortrag
2. Jahresuberschuss,-fehlbetrag

Eigenkapital

B. Riuckstellungen
1. Steuerriickstellungen
2. Sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegen Kreditinstitute
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegentber verbundenen Unternehmen

4. Sonstige Verbindlichkeiten

Passiva

31.12.2014 31.12.2013

€ €

25.000,00 25.000,00
2.369,25 0,00
-41.641,69 2.369,25
-14.272,44 27.369,25
1.028,58 1.028,58
3.000,00 19.250,00
4.028,58 20.278,58
9.953.841,00 8.538.460,00
38.394,80 23.522,69
1.952.067,76 900.000,00
22.639,79 12.876,39
11.966.943,35 9.474.859,08
11.956.699,49 9.522.506,91




LPKF WeldingQuipment GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

Umsatzerlose

Sonstige betriebliche Ertréage

SUMME ERLOSE

Personalaufwand

Soziale Abgaben und Altersversorg.

Abschreibungen Anlagevermdgen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

SUMME DER KOSTEN

OPERATIVES ERGEBNIS

Sonstige Zinsen u.a. Ertrage

Zinsen u.a. Aufwendungen

SUMME NEUTRALES ERGEBNIS

ERGEBNIS DER GEWOHNLICHEN
GESCHAFTSTATIGKEIT

Steuern vom Einkommen und Ertrag

Sonstige Steuern

SUMME STEUERN

VORLAUFIGES ERGEBNIS

01.01.-31.12.14

787.323,60

12.082,47

799.406,07

252.381,82

15.464,91

218.898,59

194.439,18

681.184,50

118.221,57

0,00

177.642,26

-177.642,26

-59.420,69

-17.846,00

67,00

-17.779,00

-41.641,69

%

34,0

27,8

24,7

15,0

-7,5

30,0

-5,3

01.01.-31.12.13

226.851,20

475,85

227.327,05

0,00

0,00

86.071,65

62.677,77

148.749,42

78.577,63

0,00

75.179,80

-75.179,80

3.397,83

1.028,58

0,00

1.028,58

2.369,25



Anlage Il
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LPKF WeldingQuipment GmbH, Firth

Anhang fur das Geschéaftsjahr 2014

1. Allgemeine Angaben zur Bilanzierung und Bewertung

Die Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung wurden nach den Bestimmungen des

Handelsgesetzbuches (HGB) gegliedert.

Die Bilanzierung und Bewertung erfolgt entsprechend den Bestimmungen des Han-
delsgesetzbuches unter Beachtung der besonderen Regelungen fir kleine Kapitalge-

sellschaften.

Die Bewertung des Anlagevermégens erfolgt grundsatzlich zu den Anschaffungs-
oder Herstellungskosten. Bei den Gegenstanden des Anlagevermdgens, deren Nut-
zung zeitlich begrenzt ist, werden die Anschaffungs- oder Herstellungskosten um
planméaRige lineare Abschreibungen vermindert.

Die Abgange werden zu den auf den Zeitpunkt des Ausscheidens aus dem Anlage-
vermdégen ermittelten Restbuchwerten ausgebucht.

In Anwendung der steuerrechtlichen Bewertungsvorschrift 8 6 Abs. 2 a Einkommen-
steuergesetz werden die Anschaffungskosten der beweglichen Vermdgensgegen-
stéande, die einer selbstandigen Nutzung fahig sind, mit Anschaffungskosten von €
150,00 bis maximal € 1.000,00 im Jahr des Zugangs in voller H6he in einem Sam-
melposten erfasst, der in den folgenden vier Wirtschaftsjahren mit jeweils einem Finf-
tel gewinnmindernd aufgeldst wird. Anschaffungskosten bis zu € 150,00 werden so-

fort als Aufwendungen abgesetzt.

Die Gegenstande des Umlaufvermdgens werden mit Anschaffungs- oder Herstel-
lungskosten bzw. dem niedrigeren beizulegenden Wert angesetzt. Die Herstellungs-
kosten beinhalten Material- und Fertigungseinzelkosten sowie angemessene Materi-

al- und Fertigungsgemeinkosten.

Als Rechnungsabgrenzungsposten werden auf der Aktivseite Ausgaben vor dem Ab-
schlussstichtag ausgewiesen, die Aufwand fur eine bestimmte Zeit nach diesem Tag
darstellen, auf der Passivseite Einnahmen vor dem Abschlussstichtag, die Ertrag fir

eine bestimmte Zeit nach diesem Tag darstellen.

0.0474405.001
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Verbindlichkeiten werden mit ihrem Rickzahlungsbetrag angesetzt.

Posten in auslandischer Wahrung werden mit dem Mittelkurs im Zugangszeitpunkt

bewertet. Bei Eintreten von Kursverlusten auf Forderungen wird aufgrund des Impari-

tatsprinzips der niedrigere beizulegende Wert angesetzt.

2. Erlauterungen zur Bilanz

Anlagevermodgen

Auf die Aufstellung eines Anlagengitters wurde entsprechend 8 268 (2) i.V.m. § 274a
Nr. 1 HGB verzichtet.

Forderungen an verbundene Unternehmen

Die Forderungen an verbundene Unternehmen bestehen aus Cash-Pooling gegen-
Uber der LPKF Laser & Electronics AG in Hohe von T€ 576 (Vorjahr T€ 0).

Verbindlichkeiten gegenliber verbundenen Unternehmen

Die Verbindlichkeiten gegeniber verbundenen Unternehmen bestehen aus Darle-
hensverbindlichkeiten gegentber der LPKF Laser & Electronics AG in Héhe von T€
1.950 (Vorjahr T€ 900).

Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten

Die Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten bestehen gegentiber der Commerz-
bank AG, Hannover. Sie wurden im Rahmen des Grundstiickserwerbs vereinbart und

sind durch Grundschulden besichert.

Fristigkeiten

In € 31.12.2014 31.12.2013
Weniger als 1 Jahr 1.169.236,00 923.080,00
GroRer 1 Jahr, kleiner 5 Jahre 4.676.944,00 3.692.320,00
GrolRer 5 Jahre 4.107.661,00 3.923.060,00

3. Sonstige Angaben

0.0474405.001
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Die LPKF WeldingQuipment GmbH ist ein Tochterunternehmen der LPKF Laser &
Electronics AG, welche als Mutterunternehmen einen befreienden Konzernabschluss

aufstellt. Dieser wird beim Handelsregister Hannover hinterlegt.

Als Geschaftsfuihrer der Gesellschaft sind Herr Markus Kénig und Herr Lars Ederleh

bestellt.

Auf eine Angabe der Beziige des Geschaftsfuhrers wird nach § 286 Abs. 4 HGB ver-

zichtet.

Die Geschaftsfuhrung wird der Gesellschafterversammlung vorschlagen, den Jahres-

fehlbetrag auf neue Rechnung vorzutragen.

Furth, den 24. Februar 2015

LPKF WeldingQuipment GmbH

gez. Markus Kénig gez. Lars Ederleh

0.0474405.001



